
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 12 de março de 2014 Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354511ED19B35C2A07CA313CD8062075



quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 012/2014.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 06-PRP/2014 - (Empresa: USA COMÉRCIO DE PRODUTOS
CIENTIFICOS E LABORATORIAIS LTDA - EPP)

• Extrato Contratual Nº 18/2014. Pregão Presencial  Nº 08-PP/2014.

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 05-PRP/2014.

• Decretos 036, 037 e 038 2014.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354511ED19B35C2A07CA313CD8062075



quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - COPEL 

 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –BA. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

Nº de página 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CNPJ Nº 13.866.892/0001-50 

 

 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Presencial n.º 012/2014- Objeto: Contratação de 
Empresa para a Prestação de Serviços de Locação de Veículos Diversos para atender a demanda de 
diversas Secretarias que compõe essa Administração Municipal. Data: 24/03/2014 – Horário  08:30min 
- Local: Paço Municipal. Informações e/ou o Edital e seus anexos na sede dessa Prefeitura, localizada 
na Rua Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/BA. Edmilson da Cruz Alves – 
Pregoeiro.   

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12751750E28FD7F53A729E8B79F5443C

quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

                
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
GABINETE DO PREFEITO 

1 
Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. 

CNPJ: 13.866.892/0001-50 - CEP: 44.345-0000 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2014 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 06-PRP/2014. 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 
O Prefeito do Município de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, torna público que homologou na data de 
hoje, os atos praticados pelo Pregoeiro; quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 06-PRP/2014; cujo objeto atine sobre o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
aquisição de  Equipamentos e Mobiliário para o Desenvolvimento de Ações de Odontologia na Atenção Básica 
da Saúde da Família do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA, em favor da empresa abaixo e a fim de que 
produza seus efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
Empresa: USA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS E LABORATORIAIS LTDA - EPP - CNPJ: 
03.215.469/0001-36. 

Com o valor global estimado por lote conforme a seguir:  
Lote 01: EQUIPAMENTOS, com o valor de R$103.000,00 (cento e três mil reais).  
Lote 02: INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, com o valor de R$33.100,00 (trinta e três mil e cem reais).  
Ciências aos interessados, observadas as prescrições, a fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos 
pertinentes. Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 10 de março de 2014. 

 
PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 

Prefeito Municipal  
 
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EB529430313760422A44F795811A373

quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRA DO PARAGUAÇU 

CNPJ.:13.866.892/0001-50 

 

EXTRATO CONTRATUAL DE Nº18/2014. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº16/2014 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-PP/2014. 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva/corretiva 

do sistema simplificado de abastecimento de água deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu BA, conforme 

especificações e quantidades definidas no Anexo I do edital de Pregão Presencial nº 08/2014.  

Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu. 

Contratada TELETRIC TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA –ME – CNPJ: 

18.011.059/0001-40.  

Valor global: R$152.500,00 (cento e cinquenta e dois mil e quinhentos reais). 

Dotações Orçamentárias 

Unidade Gestora: 10.01. Secretaria municipal de Obras e Serviços Públicos. / Proj. Ativ.: Eficientização do 

sistema abastecimento de água. / Elemento: 33.90.39.00. Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica / Fonte: 

00 – recursos ordinários 

Fundamentação Legal: Leis: 10.520/02 – 123/06 – 8.666/93 e Decreto 86-A/2006. 

Período de Vigência: 12 (doze) meses.  

Cabaceiras do Paraguaçu, 10  de março  de 2014.  PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA -  Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E399E108E00C7879109B98A3AB7CC453

quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

                
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
GABINETE DO PREFEITO 

1 
Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. 

CNPJ: 13.866.892/0001-50 - CEP: 44.345-0000 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2014 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 05-PRP/2014. 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 

 
O Prefeito do Município de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, torna público que homologou 
na data de hoje, os atos praticados pelo Pregoeiro; quando do procedimento licitatório referente ao 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 05-PRP/2014; cujo objeto atine sobre REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios para Compor 
o Cardápio dos alunos da rede municipal de ensino deste Município para o exercício de 2014.; em 
favor das empresas abaixo, com o valor estimado por lote conforme a seguir:  
 
Lote 01: COMERCIAL AWX DE PROD. ALIMEN. LTDA – ME – CNPJ: 19.416.388/0001-34, valor 
Global Final de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais) 
Lote 02: JORGE JURUNA FERREIRA BATISTA – CNPJ: 11338744/0001-37, valor Global Final de R$ 
262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil reais).   
Lote 03: JORGE JURUNA FERREIRA BATISTA – CNPJ: 11338744/0001-37- valor Global Final de R$ 
54.800,00 (cinquenta e quatro mil e oitocentos reais) 
Lote 04: ADRIANA ALMEIDA NUNES- ME – CNPJ:155637670001-40, com valor global final de R$ 
293.000,00 (duzentos e noventa e três mil reais) 
Lote 05: ADRIANA ALMEIDA NUNES- ME – CNPJ:155637670001-40 valor global final de R$  
101.500,00 (cento e um mil e quinhentos reais) 
Lote 06: COMERCIAL AWX DE PROD. ALIMEN. LTDA – ME – CNPJ: 19.416.388/0001-34, valor 
global de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) 
Lote 07: ADRIANA ALMEIDA NUNES- ME – CNPJ:155637670001-40valor Global final de R$ 
32.600,00 (trinta e dois mil e seiscentos reais).   
 
Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, e a fim de que produza seus 
efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
Cabaceiras do Paraguaçu, 10 de março de 2014. 
 

 
 

PAULO ANDRE BRAZ SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3737117BD9AA76B0AE175E61B70B1AA5

quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

   

Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

                                  Gabinete do Prefeito  

 

 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345‐000 (75)3681‐1129 

 
DECRETO Nº 36/2014, DE 12 DE MARÇO DE 2014. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de servidor 
Municipal e da outras providencias” 

 
 
 

                  O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
     uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
                DECRETA: 
 
                Art.  1º  NOMEIA    DELMA  DA  CUNHA  DOS  SANTOS,  para  exercer  o 
Cargo de provimento Efetivo de Professor Nível 1, de acordo Concurso Público 
001/2012, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
 
               Art.  2º  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
                                               Publique‐se, Registre‐se, Cumpra‐se  
 
               Gabinete do Prefeito, 12 de março de 2014. 
 
 
 
 
 

Paulo André Brás Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354511ED19B35C2A07CA313CD8062075



quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

   

Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

                                  Gabinete do Prefeito  

 

 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345‐000 (75)3681‐1129 

DECRETO Nº 37/2014, DE 12 DE MARÇO DE 2014. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de servidor 
Municipal e da outras providencias” 

 
 
 

                  O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
     uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
                DECRETA: 
 
                Art. 1º NOMEIA  MANOEL PINHEIRO DA MOTA, para exercer o Cargo 
de  provimento  Efetivo  de  Professor  Nível  1,  de  acordo  Concurso  Público 
001/2012, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
 
               Art.  2º  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
                                               Publique‐se, Registre‐se, Cumpra‐se  
 
               Gabinete do Prefeito, 12 de março de 2014. 
 
 
 
 
 

Paulo André Brás Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354511ED19B35C2A07CA313CD8062075



quarta-feira, 12 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

   

Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

                                  Gabinete do Prefeito  

 

 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345‐000 (75)3681‐1129 

DECRETO Nº 38/2014, DE 12 DE MARÇO DE 2014. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de servidor 
Municipal e da outras providencias” 

 
 
 

                  O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, no 
     uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
                DECRETA: 
 
                Art. 1º NOMEIA   ANTONIO CARLOS DE JUSES ALMEIDA, para exercer 
o  Cargo  de  provimento  Efetivo  de  Professor  Nível  1,  de  acordo  Concurso 
Público 001/2012, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
 
               Art.  2º  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
                                               Publique‐se, Registre‐se, Cumpra‐se  
 
               Gabinete do Prefeito, 12 de março de 2014. 
 
 
 
 
 

Paulo André Brás Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

354511ED19B35C2A07CA313CD8062075


		2014-03-12T15:08:30-0300




